



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

16 мая 2024 г.

50

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 11.04.2014 № 38

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 11.04.2014 № 38 «Об экспертном совете по развитию информационных технологий при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**развитию**» заменить словами «**вопросам развития**»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях создания дополнительных организационных условий для развития отрасли информационных технологий, институтов информационного общества и улучшения делового климата в сфере информационно-коммуникационных технологий п о с т а н о в л я ю:»;

3) в пункте 1 и подпункте 2.1 пункта 2 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития»;

4) в Положении об экспертном совете по развитию информационных технологий при Губернаторе Ульяновской области:

а) в наименовании слово «**развитию**» заменить словами «**вопросам развития**»;

б) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Экспертный совет по вопросам развития информационных технологий при Губернаторе Ульяновской области (далее – Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, созданным в целях создания дополнительных организационных условий для развития отрасли информационных технологий, институтов информационного общества и улучшения делового климата в сфере информационно-коммуникационных технологий.»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1:

абзац восьмой признать утратившим силу;

абзац десятый после слова «оценке» дополнить словом «эффективности»;

в абзаце четвертом пункта 2.2 слова «государственной власти» исключить;

г) в абзацах втором – четвертом и восьмом раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

д) в разделе 4:

в пункте 4.1 слова «работе на общественных началах» заменить словами «деятельности на безвозмездной основе»;

в пункте 4.5 слово «полугодие» заменить словом «год»;

абзац третий пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

«Решения Совета носят рекомендательный характер и направляются для рассмотрения возглавляемым Правительством Ульяновской области исполнительным органам Ульяновской области и подразделениям, образуемым в Правительстве Ульяновской области.»;

в пункте 4.7 слова «государственной власти» заменить словом «других»;

в пункте 4.8 слова «Автономной некоммерческой организацией дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» заменить словами «Фондом развития информационных технологий Ульяновской области»:

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских